

## **AURKIBIDE ONOMASTIKOA**

---

---



Aurkibide onomastiko honetan, liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Martin Otxoa Akertzakoa*: Ik. *AKERTZAKOA*, *MARTIN OTXOA*, edo *ANATXARAN*.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (44-X) 14] agirian: *Martin Ochoa de Aquearça*, eta [XVI. m. (44-VIII) 18] agirian *Anacharan* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

## - A -

*ABIETA, JOAN*: 5, 19, 21

*ABURRUTZA, MARTIN*: 93

*AGINAGA, ANDRES* [Zumaiako lizentziatua]: 10

*AGINAGA, MIGEL*: 48

*AGINAGALDE, MARTIN*: 19, 21

*AGINAIALDE, MARTIN*: 19

Aginaialde: Ik. *AGINAGALDE*

*AGIRO*: 24

*AGIRRE, ANA*: 95

*AGIRRE, DOMINGO*: 25, 47, 68

*AGIRRE, JOAN*: 5, 19, 21, 79

*AGIRRE, MARIA JOANGO*: 60

*AGIRRE, MARTIN*: 9, 10, 72

*AGIRRE, MIGEL*: 111

*AGIRRE, PEDRO*: 18, 109-112

*AGIRRE-BEDAMA, JOAN*: 19

*AGIRREBEKOA, JOAN*: 21

*AGIRREKOA, JOAN DIAZ*: 24

*AGOTE, JOAN*: 45, 68, 69, 85, 96

*AGOTE, MARTIN*: 15

*AGOTEBERRI*: 69

*AIA*: 5, 18, 19, 31, 47, 53-57, 59, 60, 66, 67, 75, 79, 116, 118

*AIALDEAUNDI*: 53, 55, 57

*AIALDEKOA, MARIA DOMINGEZ*: 53-57

*AISORO, ANA*: 94, 95

*AISORO, DOMINGO*: 114, 115

*AISORO, ESTEBAN*: 62, 117

*AISORO, KLEMENTE*: 10, 26, 33, 52, 62, 68, 76, 82, 88, 95, 96, 99, 100, 113

*AISORO, TXOMIN*: 81

*AIZARNA, ANTON*: 25, 31, 33, 119

*AIZARNA, DOMENJA*: 52, 62

*AIZARNA, MARTIN*: 21

*AIZARNA*: 3-5, 7-12, 17, 18, 33-35, 52, 59, 60, 65, 68-71, 78, 81, 83, 89, 95, 97, 98, 100, 101, 107, 111, 119

*AIZARNATEA, DOMINGO*: 25

*AIZARNAZABAL, DOMENJA*: 16, 17

*AIZARNAZABAL, JOAN*: 16, 17, 103, 104

*AIZARNAZABAL, MARTIN*: 15, 16, 96

*AIZARNAZABAL*: 6, 9, 10, 15-17, 31-33, 44, 64, 68, 70, 73, 80-82, 84-89, 104, 109-112, 115

*AIZBUNOA*: 58

*AIZIRO?, PEDRO*: 24

*AIZPELTZ*: 67

*AIZPURU, DOMINGO*: 70, 78, 81

*AIZPURU, JOAN*: 118

*AIZPURU, MARTIN*: 4

*AIZPURU*: 70

*AIZUBIA*: 23, 29

*AKEMENDI, JOAN*: 70

- AKERTZA, ANA: 26, 27  
 AKERTZA, ESTEBAN [merkataria]: 26-28, 92, 94, 96, 97, 113  
 AKERTZA, JOAN: 34, 97, 113  
 AKERTZA, MARTIN: 30, 53, 97, 106  
 AKERTZA: 97, 98  
 AKERTZAKOA, MARIA OTXOA: 4, 97  
 AKERTZAKOA, MARTIN OTXOA: 97  
 AKOA, JOAN: 71  
 AKOA, JOAN [Arbestaingoa]: 61  
 AKOA, PEDRO [gaztea]: 26  
 AKOA, PEDRO: 18, 25-27, 30, 33, 36, 53, 68, 72, 74, 77, 82, 83, 87, 97, 98, 104, 113, 118, 119  
 AKOA: 4, 7, 8, 73, 101  
 AKOABARRENA, DOMENJA: 7, 38, 39, 73  
 AKOABARRENA: 39  
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]: 16, 17, 21, 57  
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 25, 57, 105  
 ALASA, DOMINGO: 115  
 ALBIZTI, JOAN: 19  
 ALBIZURI, JOAN: 71  
 ALDALUR, BERNAL: 60, 75, 100, 116  
 ALDALUR, DOMINGO: 25, 30, 34, 35, 39, 95, 99, 119  
 ALDALUR, JOAN: 35  
 ALDALUR, KRISTOBAL: 39, 100  
 ALDAMAR, ISABEL: 109  
 ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 67, 109  
 ALDAOLATZA: 54, 56  
 ALEGIA: 37  
 ALEMANIA: 49  
 ALJER: 96  
 ALKARAETA, JOAN MARTINGO: 28, 29  
 ALKIZA: 4  
 Almizki: Ik. ALMIZTI  
 ALMIZTI, PEDRO: , 19, 21  
 Alonso Arias de Herrera: Ik. HERRERA, ALONSO ARIAS DE  
 Alonso Suarez Seden: Ik. SEDENO, ALONSO SUAREZ  
 ALTUNA: 111  
 ALTZAGAKOA, MARTIN SANTXEZ: 89  
 ALTZATE, JOAN: 105  
 ALTZATE, MIGEL: 67  
 ALTZELAI, JOAN: 21  
 ALTZOLA, ASENTZIO: 40, 41  
 ALTZOLA, DOMINGO: 13, 14, 21  
 ALTZOLA, JOAN: 64  
 ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ: 64, 114  
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 26, 39, 40, 61-64  
 ALTZOLARATS, FRANTZISKO: 43, 75, 76  
 ALTZOLARATS, KATALINA: 76  
 ALTZOLARATS: 118  
 ALTZOLARATS, PEDRO: 25, 26, 41-43, 77, 82, 118  
 ALTZOLARATS: 53-57, 59, 75, 79, 115, 116, 120  
 Alvar Perez de Navia: Ik. NAVIA, ALVAR PEREZ DE  
 AMADOR [Azpeitiko lizentziatua]: 44  
 AMAS, JOAN: 19  
 AMAS, MIGEL: 67  
 AMEZKETA, JOANGO: 67  
 AMEZKETA, SAN JOAN: 10, 63, 77, 102, 113  
 AMEZNABAR, JOAN: 25, 96, 115  
 AMILIBIA, ANA: 6  
 AMILIBIA, ASENTZIO: 4  
 AMILIBIA, BLAS: 12, 25, 67, 78, 119  
 AMILIBIA, DOMENJA: 79  
 AMILIBIA, DOMINGO: 6, 7, 25, 26, 32, 33, 41, 42, 44, 53, 72, 75, 85, 87-88, 99, 100, 109, 112, 118, 120  
 AMILIBIA, FERNANDO [semea]: 113  
 AMILIBIA, FERNANDO: 81, 87, 96  
 AMILIBIA, JOAN: 3-7, 30, 78, 79, 101  
 AMILIBIA, JOANES: 6, 7  
 AMILIBIA, JOANGO: 38  
 AMILIBIA, KATALINA: 4  
 AMILIBIA, LOPE: 3, 4, 6, 7  
 AMILIBIA, LOPEITZA: 3, 4  
 AMILIBIA, MARIA JOANGO: 4  
 AMILIBIA, MARIA: 4, 6, 9, 10  
 AMILIBIA, MARINA: 39, 40  
 AMILIBIA, MARTIN: 18, 33  
 AMILIBIA, MILIA: 64  
 AMILIBIA, SAN JOAN [gaztea]: 3, 31, 60  
 AMILIBIA, SAN JOAN: 3-7, 18, 25, 28, 31, 82  
 AMILIBIA, TOMAS: 73  
 AMILIBIA, TXOMIN: 3  
 AMILIBIA: 3-7, 15, 78  
 AMILIBIAUNDI: 86  
 AMILIBIAUNDIBERRI: 86  
 AMILIBIKOA, JOAN ALOS: 72, 73  
 AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 113  
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 4, 8, 84, 87, 95, 113

- AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ* [semea]: 113  
*AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ*: 64, 80, 81, 86, 87, 89, 91  
*ANA* [Joan Arraioren laguna]: 12  
*Ana Altzolarats*: Ik. *ARRETXE, ANA*  
*ANATXARAN*: 36  
*ANDONEGI, JOAN*: 21, 22  
*ANDRE MARIA* [Balmanedakoa?]: 10  
*ANDRE MARIA* [Guadalupeko eliza]: 7, 11  
*ANDRE MARIA* [Zestoako eliza]: 18  
*ANDRE MARIA*: 15, 22, 31, 45-47, 59, 62, 63, 67, 70, 80, 89, 99, 100, 102  
*Andres Martinez Aroztegikoa*: Ik. *AROSZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ*  
*ANDUTZ*: 22  
*ANGULO, JOAN*: 44, 102, 105  
*ANTEZANA, JOAN*: 44, 51, 102  
*Anton Migelez Elorregikoa*: Ik. *ELORREGIKOA, ANTON MIGELEZ*  
*ANTXIETA*: 42, 43  
*ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA*: 42, 43  
*ANTXITURBIA*: 19, 21, 60  
*ANUNTZIBAI, ERRODRIGO*: 104  
*APATEGI, BARBARA*: 69  
*APATEGI, GRAZIANA*: 69, 70  
*APATEGI, JOAN*: 69  
*APATEGI, MARIA*: 69  
*ARAGOI*: 118  
*ARAIZKOA, MARTIN MARTINEZ*: 120  
*ARANBERRI, DOMINGO*: 5  
*ARANBURU, ANDRES*: 60  
*ARANBURU, DOMINGO*: 7  
*ARANBURU, JOAN* [Aranburubekoa]: 58  
*ARANBURU, JOAN* [gaztea]: 111  
*ARANBURU, JOAN*: 31, 58, 111  
*ARANBURU*: 58  
*ARANBURUBEKOA*: 31, 58  
*ARANBURUGOIKOA*: 58  
*ARANDA, LUIS*: 113  
*ARANGOIEN, PEDRO*: 19-21  
*ARANGUREN, DOMINGO*: 5, 25, 65, 95, 98, 99, 107  
*ARANGUREN, JOAN*: 89  
*ARANGUREN, MARIA*: 98, 99, 107, 108  
*ARANGUREN, MARTIN*: 5, 107  
*ARANGUREN*: 98, 99, 107  
*ARANGURENGOA, MARTIN RUIZ*: 59  
*ARANGUTI, DOMINGO*: 92  
*ARANO "MOTZA", MARTIN*: 28, 83  
*ARANO, BENITO*: 83, 89  
*ARANO, GRAZIA*: 11, 101  
*ARANO, GRAZIAN*: 44  
*ARANO, JOAN*: 5, 8-10, 19, 21, 25, 69, 71, 72, 77, 100, 107  
*ARANO, MARIA JOANGO*: 10  
*ARANO, MARTIN*: 18, 25, 36, 69, 82, 87, 101, 119  
*ARANO, PERU JOAN*: 104  
*ARANO*: 8, 9, 31, 70  
*ARANOBASO*: 11  
*ARANTZA, FERNANDO*: 78, 102, 112, 117  
*ARANTZA, MARTIN*: 117  
*ARBE* [Arroakoa]: 70, 71  
*ARBE, ESTEBAN*: 22, 23  
*ARBE, JOAN*: 23, 25, 102, 103, 108  
*ARBE, SAN JOAN*: 108  
*ARBE*: 8  
*ARBEBEKOA*: 22  
*ARBEGOIKOA* [Arroakoa]: 96, 108  
*ARBESTAIN, JOAN*: 33, 39, 49, 99, 100  
*ARBESTAIN, MARIA*: 81, 86, 87, 113  
*ARBESTAIN, SEBASTIAN*: 47, 95, 113  
*ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ*: 50  
*AREITZAGA, DOMINGO*: 22, 106, 107  
*AREITZAGA, PASKUALA*: 15-17, 111  
*AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ*: 6  
*AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ*: 14, 16, 28, 68, 80, 103, 109, 112, 113  
*AREITZAGAZELAIA*: 109  
*ARESO, MARTIN*: 103, 104  
*ARGARAIN, MARTIN*: 70  
*ARGARAIN, JOAN*: 70  
*ARGIAIN, MIGEL*: 7  
*ARGOAIN, JOAN*: 46  
*ARIAMENDI, BELTRAN*: 108  
*Arias de Herrera, Alonso*: Ik. *HERRERA, ALONSO ARIAS DE*  
*ARITZABAleta, DOMINGO*: 39  
*ARITZETA, JOAN MARTIN*: 21  
*ARITZETA, MIGEL*: 19, 21  
*ARIZMENDI, ANA*: 103  
*ARIZMENDI, BELTRAN*: 7, 9, 41, 44, 46, 50, 51, 66, 76, 95, 105, 113, 116, 117, 119

- ARIZMENDI, DOMINGO: 12  
 ARIZMENDI, MARIA RAMOS: 103  
 ARIZMENDI, MARTIN: 103  
 ARIZMUSKILLEOR: 24  
 ARIZTEGI: 19  
 ARIZTEGIGOIENA: 19  
 ARIZTITXO: 23  
 ARIZTONDO, DOMINGO: 97  
 ARLAURETA: 82, 86  
 ARMENDIA, DOMINGO: 16, 46, 101, 107, 108  
 ARMENDIA, JOAN: 15-17, 19, 21, 28, 44, 47, 81, 113  
 ARMENDIAGA: 22, 23  
 ARMENDIKOA, MARIA JOANEZ: 15-17  
 ARNO: 71  
 "Arotzarte", Joan Zuube: Ik. ZUUBE "AROTZARTE", JOAN  
 AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ: 46, 91, 96, 108, 113, 116  
 ARRAIO?, MARTIN: 67  
 ARRAIOA, JOAN: 12  
 ARRASATE: 44  
 ARRATIA, ANTON: 76  
 ARRATIA, GRAZIA: 38  
 ARRAZOLA, MARIA: 50-52  
 ARREGI, GRAZIAN: 12  
 ARREGI, KATALINA: 12  
 ARREGI, MARIA: 12  
 ARREGI, RAMOS: 12  
 ARREGI-ZABALA, JOAN: 12  
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 4, 18, 19, 25, 27-29, 50-52, 68, 75, 81, 83, 92-95, 102, 118, 119  
 ARRETXE [Zestoako hiribildukoa]: 26, 61-64  
 ARRETXE, ANA: 5, 6, 87, 89, 118  
 ARRETXE, ANTON [semea]: 37, 118  
 ARRETXE, ANTON: 6-8, 10, 12-15, 21, 27, 28, 30-35, 37-39, 46-49, 52, 53, 55, 56, 60, 62, 65, 69, 71, 72, 75-89, 91, 93-95, 97-99, 102, 104, 105, 107-109, 112, 113, 115-118  
 ARRETXE, DOMINGO: 104, 112  
 ARRETXE, JOAN: 25, 38, 61-64, 82, 87, 112  
 ARRETXE, KATALINA: 64  
 ARRETXE, MARIA JOANGO: 60  
 ARRETXE, MARIA SAN JOAN: 34  
 ARRETXE, MARIA: 64  
 ARRETXE, MARTIN: 101  
 ARRETXE, PEDRO: 64  
 ARRETXE, SAN JOAN: 62, 64, 84  
 ARRETXE, SEBASTIAN: 5, 60  
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 4, 21-24, 28, 30, 61, 97, 101, 112  
 ARRETXEKOA, JOAN PEREZ: 62, 64  
 ARRETXEKOA, SAN JOAN PEREZ: 62  
 ARRETXETXIKI: 62  
 ARRIOLA, ANTON: 110  
 ARRIOLA, DOMENJA: 13  
 ARRIOLA, MARTIN: 24, 119  
 ARRIOLA, PEDRO: 22, 24  
 ARRIOLA, SEBASTIAN: 21, 22, 24, 101  
 ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA: 13, 14  
 ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA: 13  
 ARROA: 9, 10, 14-17, 21-25, 27, 28, 30, 31, 34, 37, 41, 44-49, 53, 64-66, 68-73, 76-81, 83-85, 87-89, 95-98, 101-109, 112, 114, 117, 119  
 ARROAKOLA: 23, 80, 113  
 ARRONA, ANTONIO: 90  
 ARRONA, DOMINGO [aita zena]: 87, 89  
 ARRONA, DOMINGO: 4, 10, 14, 17, 23, 25-27, 29-31, 37, 39, 53, 62, 64-66, 68, 75, 76, 78-96, 98, 101, 102, 104, 105, 107, 115, 117-119  
 ARRONA, GRAZIA: 89  
 ARRONA, JOAN: 27, 50-52  
 ARRONA, JOANIKO: 50, 51  
 ARRONA, MARINA: 50  
 ARRONA, MARTIN: 60, 71, 80, 85, 88, 90, 92-94  
 ARRONA, PEDRO: 40  
 ARRONA, SEBASTIAN: 83  
 ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 57, 84, 89  
 ARRONAKOA, MARTIN GARTZIA: 60  
 ARRUBIA: 87  
 ARRUTI, JOAN: 67  
 ARTAZUBIAGA, BLAS: 4, 5, 7, 17-19, 25-32, 34, 38, 50, 65, 67-70, 74, 75, 83, 87, 92, 95, 97, 99, 100, 102, 115, 118, 119  
 ARTAZUBIAGA, DOMINGO: 41, 51, 64  
 ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: 74  
 ARTAZUBIAGA, JOAN: 75, 100, 102  
 ARTAZUBIAGA, MARTIN: 28, 77, 84, 87  
 ARTAZUBIAGA, MIGEL: 25, 31, 37, 47, 62, 70, 74, 82, 94-96, 98, 113, 117, 118  
 ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 77  
 ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 5

- ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA*: 5, 7, 9, 11, 12, 68, 101  
*ARTAZUBIGA, MIGEL*: 53  
*ARTEAGA*: 35  
*ARTEAGAGARAIIKOA*: 89  
*ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 80  
*ARTEAGAKOA, MARIA LOPEZ*: 109  
*ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA*: 105  
*ARTIGA, DOMENJA*: 33  
*ARTIGA, FRANTZISKO*: 18, 25, 26, 38, 79, 91  
*ARTIGA, GRAZIA*: 4, 33, 36  
*ARTIGA, JOAN*: 26, 29, 34, 36, 38, 70, 79, 85, 106, 119  
*ARTIGA, MARINA*: 26, 27, 38, 61-64, 82, 87  
*ARTIGA*: 35, 78, 91  
*ARTIGAGARAIIKOA*: 63  
*ARTIGAGOIIKOA*: 89  
*ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 42  
*ARTZABAL*: 24, 106, 107  
*ARTZABALA*: 22  
*ARTZABALETA*: 107  
*ARTZUBAIGAKOA, MARTIN PEREZ*: 25  
*ARTZUBIAGA, ANDRES*: 117  
*ARTZUBIAGA, DOMENJA*: 50  
*ARTZUBIAGA, FERNANDO*: 23  
*ARTZUBIAGA, KRISTOBAL*: 4, 19, 30, 42, 74, 79, 82, 92, 93, 115, 118  
*ARTZUBIAGA, MARTIN*: 12, 41, 117  
*ARTZUBIAGA, PEDRO*: 40  
*ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ*: 25-27, 32, 33, 36, 39-44, 62, 64, 70, 71, 73, 75, 77-79, 81, 88, 89, 92, 97, 100, 104, 118, 120  
*ARTZURIAGA, ANTON*: 21, 22  
*ARTZURIAGA, MARTIN*: 5, 12, 19, 21, 73, 115  
*ARZALLUS, GRAZIAN*: 10, 12, 21, 25, 27, 31, 32, 34, 36, 38, 40, 41, 64, 74, 77, 78, 83, 88, 92, 96, 97, 102, 103, 105, 106, 111-113, 115, 116, 119  
*ARZALLUS, MARTIN*: 7  
*ARZALLUS, PEDRO*: 11, 19, 21, 60  
*ASKATSUA, KATALINA*: 106  
*ASKATSUA, MARTIN*: 101  
*ASPE, DOMINGO*: 13, 14, , 27, 46, 87, 89, 113  
*ASTEASU*: 28  
*ASTIGARRAGAKOA, JOAN PEREZ*: 70  
*ASTIGARRIBIKOA, JOAN PEREZ*: 44, 70  
*ASU, JOAN*: 5  
*ATRISTAIN, JOAN*: 18, 70, 111  
*ATRISTAIN*: 29, 77  
*ATXAGA, JERONIMO*: 41, 50, 59, 116, 117  
*ATXAGA*: 89  
*AUNTZAGIRRE*: 23  
*AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ*: 7  
*AUSORO, DOMINGO*: 33  
*AUSOROETXEA, PEDRO*: 25, 67, 74, 91  
*AUTSORO*: 95  
*AUZZAGIRRE*: 22  
*AZAGA, MARIA*: 91  
*AZKAETA, MARTIN*: 53, 106  
*AZKAETA*: 23, 106  
*AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ*: 23, 106  
*AZKARATE*: 45  
*AZKOITIA, TOMAS*: 97  
*AZKOITIA*: 43, 70, 103  
*AZKONA, TOMAS*: 28, 44, 46-48, 67, 106  
*AZKUE, MARTIN*: 12, 53, 91, 100, 101, 118  
*AZPEITIA*: 9, 10, 31, 41-45, 50, 51, 53, 66, 67, 70, 71, 72, 75, 76, 78, 90-92, 98, 99, 105, 110, 115, 119  
*AZPIAZU, JOAN*: 55  
*AZPIAZU*: 45
- B -**
- BAENA, GARCIA*: 97  
*BAIO*: 63  
*BALMANEDA?* : 10  
*BALTZOLA, DOMINGO*: 25, 45, 60, 72, 76, 78, 86  
*BALTZOLA, FRANTZISKO*: 33, 78, 80, 102  
*BALTZOLA, GRAZIA*: 77, 114  
*BALTZOLA, JAKOBO*: 35  
*BALTZOLA, JOAN*: 18, 77, 114  
*BALTZOLA, KLEMENTE*: 41, 87  
*BALTZOLA, MARTIN*: 40, 61-63  
*BALTZOLA*: 77  
*BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ*: 76, 77  
*BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ*: 4, 39, 40  
*BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ*: 52, 78, 104  
*BARRENA, MARTIN*: 19  
*BARRENSAROE, DOMINGO*: 19  
*BASABE, MARTIN*: 19-21  
*BASABE, PEDRO*: 21

*BASABEKOA, JOAN PEREZ*: 75, 117  
*BAZTANGIRI, PETRI*: 50  
*BEAGA, MARIA ANTON*: 14, 15  
*BEAGA, MARIA MARTIN*: 15  
 BEAGA: 15  
 BEAIN: 78, 112, 117  
*Bedama, Joan Agirre-*: Ik. *AGIRRE-BEDAMA, JOAN*  
 BEDAMA: 19-21, 72  
 BEDANBURU: 56  
 BEDUA: 30, 31, 37, 47, 53, 83-85, 87, 89, 97, 98, 108, 115  
*BEDUAKOA, MIGEL OTXOA*: 115  
*BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ*: 80, 84, 89  
 BEDUAUNDI: 116  
 BEKOLA: 5, 78  
*BELAUNTZA, JOAN*: 116  
*BELTRAN, DOMINGO*: 106  
*BELTRAUTZA, ANTONIO*: 70  
*BENGOETXEA, DOMINGO*: 28, 102, 119  
*BENGOETXEA, JOAN* [semea]: 25  
*BENGOETXEA, JOAN*: 25, 26, 33, 76, 82, 83, 91, 118  
 BENGOETXEA: 25  
*BENGOETXEA-GOIBURU, DOMINGO*: 78  
*BERASTEGI, JOANES*: 21  
 BERGARA: 42  
*BERIZTAIN, DOMINGO*: 7  
*BERMEO, SAN JOAN*: 76  
 BERMEO: 76  
*Bernal Lopez de Lozoya*: Ik. *LOZOYA, BERNAL LOPEZ DE*  
*BERRIATUKOA, JOAN OTXOA*: 113  
*BERROBI, DOMINGO*: 60  
*BERROBI, MARTIN*: 40  
*BERTENDONAKOA, MARTIN XIMENEZ?*: 76  
*BETANZOS, FRANCISCO*: 103  
 BIDANIA: 120  
*BIDAURRETA* [Oñatiko komentua]: 109  
 BIDEBERRIETA: 83  
*BIKENDI, DOMINGO*: 34  
*BIKENDI, JOAN*: 34  
 BIKENDI: 34  
*BILBAO, ALONSO*: 44, 74  
 BILBO: 10, 76  
*BILBOKOA, FERNANDO SANTXEZ*: 44  
*BORJA, JUAN DE*: 118  
 BUENAVENTURA: 113

*BUNOA, JOAN*: 34  
 BUNOTXOA: 58  
*BURGOS, AGUSTIN*: 44  
 BURGOS: 48

- C -

CADIZ: 76  
 CASTRO URDIALES: 103  
 CHINCHILLA: 118  
*CORTIGUERA, JOAN*: 44, 66, 70, 76, 102  
 CUENCA: 118

- D -

DEBA: 5, 10, 13, 19, 21-25, 34, 40, 44, 46, 50, 51, 60, 61-64, 66,  
 70-73, 75, 85, 97, 99, 101, 105, 110, 113, 116, 119  
*Diaz Agirrekoa, Joan*: Ik. *AGIRREKOA, JOAN DIAZ*  
*Diaz Ermukoa, Martin*: Ik. *ERMUKOA, MARTIN DIAZ*  
*Diaz Mirubikoa, Martin*: Ik. *MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*  
*Diego Perez Munoakoa*: Ik. *MUNOAKOA, DIEGO PEREZ*  
*Domingez Aialdekoa, Maria*: Ik. *AIALDEKOA, MARIA MARTINEZ*  
*Domingez Areitzagakoa, Joan*: Ik. *AREITZAGAKOA, JOAN*  
 DOMINGEZ  
*Domingez Ondarkoa, Maria*: Ik. *ONDARKOA, MARIA DOMINGEZ*  
*Domingo Arretxe-Etxenagusia*: Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA,*  
 DOMINGO  
*Domingo Fernandez Dornutegikoa*: Ik. *DORNUTEGIKOA, DOMINGO*  
 FERNANDEZ  
*Domingo Ruiz Goikoleakoa*: Ik. *GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ*  
 DOMU SANTU: 18, 38, 45, 47, 72, 105, 115  
*DONEZTEBE, JOAN*: 19  
 DONOSTIA: 10, 44, 76, 116, 120  
*DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ*: 78, 82, 83, 89  
*DORNUTEGIKOA, MARIA FERNANDEZ*: 15  
*DORREKOA, JOAN FERNANDEZ*: 31, 80  
 DURANGO: 35

- E -

*EDARRITZAGA, ANTON*: 11  
*EDARRITZAGA, DOMINGO*: 8  
*EDARRITZAGA, ESTEBAN*: 75, 108  
*EDARRITZAGA, KATALINA*: 11, 12



- EDARRITZAGA, MARTIN: 3, 11  
 EDARRITZAGA: 105  
 EDARRITZAGABARRENA: 11, 12, 67  
 EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ: 7, 105  
 EGAÑA, GRAZIA: 100  
 EGAÑA, KATALINA: 100  
 EGAÑA, MARIA JOAN: 100  
 EGAÑA, MARIA JOANGO: 100  
 EGAÑA, MARIA: 100  
 EGAÑA, MARTIN: 6, 101  
 EGAÑA, PEDRO: 65, 100, 101, 107  
 EGAÑA, SAN JOAN: 25, 100  
 EGAÑAKOA, MARIA PEREZ: 10  
 EGAÑAZPI: 11, 100  
 EGIA, MARTIN: 18, 53-57, 65, 115  
 EGLAKOA, NIKOLAS MARTINEZ: 16, 17, 23, 24, 28, 29, 31, 44-47, 67, 68, 83, 88, 98, 101, 102, 105, 108  
 EGINO, MARIA JOANGO: 77  
 EGUZKITZA, JOAN: 60  
 EIZAGIRRE [apaiza]: 10  
 ELGOIBAR, SAN JOAN: 116  
 ELGOIBAR: 104, 108  
 ELIKAIN: 58  
 ELIZALDE, GREGORIO: 80, 107, 115  
 ELIZALDE, MATEO: 10  
 ELIZEGI, DOMINGO: 28  
 ELKAIZUREN?: 22  
 ELKANO, MARTIN: 15  
 ELKANO: 15  
 ELORDI, KATALINA: 116, 117  
 ELORDI: 117  
 ELORREGIKOA, ANDRES MIGELEZ: 66  
 ELORREGIKOA, ANTON MIGELEZ: 41, 42, 46, 65, 66, 70, 95, 96, 103, 113, 116  
 ELORRIAGA, FRANTZISKA: 39  
 ELORRIAGA, MIGEL: 46  
 ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ: 46  
 ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 105  
 ELORRIO?: 104  
 ELURRE, JOAN: 19-21  
 ELUSA?: 20  
 ENBIL, BELTRAN: 106  
 ENBIL, MARTIN: 76, 91, 92  
 ENBIL, MATEO: 111  
 ENDOIA: 22, 23  
 ENEKOSAUZTEGI: 25  
 ENPARAN, FRANTZISKO: 52, 72, 106, 113  
 EPELOLA, ANA: 102  
 EPELOLA, FRANTZISKO: 102  
 EPELOLA, JOAN: 102, 103  
 EPELOLA, MARIA JOANGO: 102, 103  
 EPELOLA, PEDRO: 102  
 EPELOLA: 5  
 ERAUSIA, JOAN: 21  
 EREÑO, ANA: 61  
 EREÑO, JOAN: 5, 8  
 ERETZARITZA?, JOAN: 21  
 EREZETAKOA, JAON MARTINEZ: 19  
 ERKIZIA, DOMINGO: 103  
 ERKIZIA, JOAN: 19  
 ERKIZIAKOA, JOAN PEREZ: 20  
 ERLETE, ANA: 13  
 ERLETE, DOMINGO: 13, 14  
 ERLETEBEKOA: 13  
 ERLETEGOIKOA: 13  
 ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ: 13, 14  
 ERMUA, DOMENJA: 22  
 ERMUA, JOAN ANTON: 22  
 ERMUA, JOAN: 47, 80  
 ERMUA, MARTA: 68, 69  
 ERMUA, SAN JOAN: 21-23, 97, 102, 106  
 ERMUA: 23  
 ERMUKOA, JOAN SANTXEZ: 10  
 ERMUKOA, MARTIN DIAZ: 22, 24  
 ERMUKOA, MARTIN OTXOA: 25, 67, 69, 83, 84, 104, 117-119  
 ERMUKOA, OTXOA MARTINEZ: 40  
 ERNATARITZ, AGUSTIN: 38, 61  
 ERNATARITZ, LOPE: 25, 26, 61, 74, 119  
 ERNATARITZ, MIGEL [maizterra]: 21  
 ERNATARIZ, LOPE: 112  
 ERRAZTI, JOAN: 39  
 ERRAZTI?, PEDRO: 43  
 ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ: 115  
 ERREGE KATOLIKOAK: 48  
 ERREKA: 23  
 ERREKALDE, DOMINGO: 10  
 ERREKONDOKOA, PEDRO RUIZ: 19  
 ERREMENTARI, ANDRES: 21

- ERREMENTARI, JOAN: 24, 80  
ERRENTERIA: 26, 120  
ERRETEN, DOMINGO: 110, 111  
ERRETEN, JOAKIN: 21  
ERRETEN, SANTURU: 13, 14, 21, 28, 113  
ERRETENTXIPI, DOMINGO: 113, 120  
ERRETENTXIPI, JOAN: 113  
ERRETZABAL [Altzolaraskoa] : 55  
ERRETZABAL, JOAN: 10  
ERRETZABAL, KRISTOBAL: 40, 77  
ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 10, 32, 38, 104  
ERREZIL: 18-21, 60, 75  
ERREZUSTA, MARITXO: 5  
ERREZUSTA: 16  
ERROMA: 13  
ERROTAZAR: 74  
ERTXIÑONDO: 63, 89  
ERUNTZIRAGA, JOAN: 19  
ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO: 25, 31-33, 37-40, 152, 53, 61, 74, 77, 79-88, 92, 97, 102, 105, 108, 115  
ESNAL, DOMINGO: 14, 15  
ESNAL, JOAN [aita]: 31  
ESNAL, JOAN: 31, 82, 85  
ESNAL, JOSE [gaztea]: 86  
ESNAL, OTXOA: 5  
ESNAL: 31  
ESPAINIA BERRIA: 92, 94  
ESPILLA, MARTIN: 21  
ESTENTSORO [batxilerra]: 51  
ESTROE, RENALDO: 28  
ETORRA, DOMINGO: 12, 82  
ETORRA, FRANTZISKO: 12  
ETORRA, GRAZIA: 12  
ETORRA, JOAN: 12  
ETORRA, KATALINA: 10, 12  
ETORRA, MADALENA: 61  
ETORRA, MARIA: 12  
ETORRA: 12  
ETORRAETXEA, GRAZIAN: 12, 32, 38, 40, 42, 50, 63, 64, 71, 77, 88, 114  
ETORRAETXEA, JOAN: 77  
ETORRAGARAIKOA: 12  
ETORRAZPI: 114  
ETXABE, DOMINGO: 110  
ETXABE, MARTIN: 113  
ETXABE, PEDRO: 32  
ETXABE: 32  
ETXABEBEKOA: 33  
ETXABEKOA, JOAN GARTZIA: 120  
ETXANIZ, BERNALDINO: 51  
ETXANIZ, JOAN: 60  
ETXAUZELIN, DOMINGO: 31, 67, 116  
ETXAZABAL, JOAN: 21  
ETXE BERRI [Arroakoa]: 46, 102, 103  
ETXEBERRIA, MARIA JOAN: 110  
ETXEBERRIA, MARIA JOANGO: 110, 111  
ETXEBERRIA, MARIA: 49  
ETXEBERRIA, PEDRO: 68  
ETXEBERRIKOA, MARIA FERNANDEZ: 11  
ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 8, 11, 19, 60  
ETXEGARAI, SAN JOAN: 39  
Etxenagusia, Domingo Arretxe-: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO  
ETXENAGUSIA, DOMINGO: 102  
ETXENAGUSIA, JOAN: 6, 28, 44, 46, 83, 101, 112, 113  
ETXEZARRETA, ELBIRA: 106  
ETXEZARRETA, JOANES: 94  
ETXEZARRETA, MARTIN: 82, 84, 85, 87, 115  
ETXEZARRETA: 110  
ETXEZARRETA KOA, JOAN PEREZ: 80  
ETZUBI: 109, 110  
EZAMA, PEDRO: 19  
EZEIZA, SAUSTINGO: 32  
EZENARRO, BIZENTE: 39  
EZENARRO, DOMINGO: 19, 25, 56, 71, 75, 81, 82, 95, 115  
EZENARRO, GRAZIAN: 28, 33, 39, 52, 53, 62, 86, 89, 95, 99, 100, 117  
EZENARRO, JOAN: 25, 27, 29, 53, 75, 77, 97, 102, 117, 118  
EZENARRO, JOANGO: 25, 72  
EZENARRO, KRISTOBAL: 5  
Ezenarro, Martin Ibia-: Ik. IBIA-EZENARRO, MARTIN  
EZENARRO, MARTIN: 25, 38, 56, 57, 75, 80, 81, 100, 113  
EZENARRO: 81  
EZENARROAZPIKOA: 38, 80, 81  
EZENARROGOIKOA: 6  
“Ezkerra”, Joan Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU “Ezkerra”, JOAN  
EZKIO: 9, 10  
EZKIOGA: 72

EZKURRAKOA, JOAN PEREZ: 119

EZKURROA: 20

EZTAIA: 24, 105

EZTALA?, DOMINGO: 40

EZTIOLA, ESTEBAN [semea]: 38, 115, 119

EZTIOLA, ESTEBAN: 3, 7, 8, 10, 12-15, 17, 18, 21, 25, 26, 28-31, 33-40, 42, 44-53, 55, 56, 60-66, 68, 70-73, 75-92, 94-99, 100-106, 108-119

## - F -

Fernandez Arbestaingoa, Joan: Ik. ARESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Arreizakoa, Joan: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez de Navarrete, Joan: Ik. NAVARRETEKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Dornutegikoa, Domingo: Ik. DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ

Fernandez Dornutegikoa, Maria: Ik. DORNUTEGIKOA, MARIA FERNANDEZ

Fernandez Dorrekkoa, Joan: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Edarritzagakoa, Martin: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ

Fernandez Etxeberrikoa, Maria: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA FERNANDEZ

Fernandez Indokoa, Joan: Ik. INDOKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Otsangokoa, Maria: Ik. OTSANGOKOA, MARIA FERNANDEZ

Fernando Santxez Bilbokoa: Ik. BILBOKOA, FERNANDO SANTXEZ FLANDES: 49

FORTE, ESTEBAN: 51

Fortun Santxez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ

FRANTZIA: 53, 118

Frantzisko Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ

## - G -

GABIRIA, MARTIN: 21, 118

GABIRIA: 43

GAINTZA, PEDRO: 19

GALARRAGA, JOANGO: 19

GALARRAGA, MARTIN: 21

GALARRAGA, PEDRO: 19, 21

GALARRETA, JOAN: 46

GALLARI: 45, 46, 95

GALLEKU: 20

GALTZERUSAGA: 24

GANBARA, GRAZIAN: 61, 84

GANBARA, JOAN: 41, 61, 68, 69

GANBARA, MARTIN: 71

GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ: 116

GANBOAKOA, JOAN ORTIZ: 109

GANBOAKOA, SANTXA PEREZ: 67, 68, 109, 110

GARATE, NIKOLAS: 28, 108

GARDEL, JOAN BAUTISTA: 113

GARRATZA, DOMINGO: 18, 25, 26, 42, 47, 63, 100, 101, 105, 106, 112-114

GARRATZA, JOAN: 105

GARRATZA, JOANES: 18, 33, 37, 40, 43, 81, 87, 91, 92, 113, 117

GARRATZA, MARINA: 105

GARRO: 59

Gartzia Antxietakoa, Martin: Ik. ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Arriolakoa, Martin: Ik. ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Arronakoa, Martin: Ik. ARRONAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Etxabekoa, Joan: Ik. ETXABEKOA, JOAN GARTZIA

Gartzia Jauregikoa, Joan: Ik. JAUREGIKOA, JOAN GARTZIA

Gartzia Lasaokoa, Maria: Ik. LASAOKOA, MARIA GARTZIA

Gartzia Lasaokoa, Pedro: Ik. LASAOKOA, PEDRO GARTZIA

Gartzia Zaraitzukoa, Joan: Ik. ZARAITZUKOA, JOAN GARTZIA

GAZTELA: 22, 37, 53, 70, 71, 83, 84, 97

GESALAGA, JAKOBO: 25, 72

GESALAGA, SANTXA: 38

GESALAGA: 73

GETARIA, JOAN: 24

GETARIA: 5, 15, 26, 44, 58-60, 67, 89, 95, 102, 109, 120

GIPUZKOA: 19, 37, 41, 43, 46, 50, 59, 64-66, 68, 70, 76, 95, 102, 103, 108, 113, 116, 116, 120

GOARNIZO, JOANES: 60

GOIABEBERRI: 58

GOIATZ: 17, 18, 117

GOIBURU, DOMINGO: 118

GOIENETXEA, DOMINGO: 64

GOIENETXEA, JOAN: 26, 27

GOIENETXEA, KATALINA: 26, 61, 62, 64

GOIENETXEA, MARIA: 64

GOIENETXEA, PEDRO: 26  
 GOIKOETXEA, JOAN: 21  
 GOIKOETXEKOA, MARTIN PEREZ: 4  
 GOIKOLEA, KATALINA: 101  
 GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ: 21, 22  
 GOIZUETA, JOAN: 21  
 GOÑI GAZTANBIDE, J.: 121  
 Gonzalez de Hinojosa, Hernan: Ik. HINOJOSA, HERNAN  
 GONZALEZ DE  
 GOROSARRI GARRO, JOAN: 11  
 GOROSARRI, BARBARA: 7  
 GOROSARRI, DOMINGO: 32, 43, 46, 53, 77, 91  
 GOROSARRI, GRAZIA: 118  
 GOROSARRI, JOAN: 27, 92, 97  
 GOROSARRI, MARTIN: 11  
 GOROSARRI: 7, 11  
 GOROSTIDI: 24  
 GOROSTIOLA, DOMINGO: 42  
 GOROSTIOLA, MARTIN: 21  
 "Gorri" Lizasoeta, Joan: Ik. LIZASOETA, JOAN "GORRI"  
 GORRIARAN, ASENTZIO: 96  
 GORRIARAN, PEDRO: 47, 48  
 GRADAS [Sevillako kalea]: 36  
 GRANADA [baserria]: 20  
 GRANADA: 43  
 GUARDIA: 20, 21  
 GURIDI, SAN JOAN: 13  
 GURUTZEA [Zegondiagibelekoa]: 19  
 GURUTZEAGA: 36, 63-65, 77, 78, 94

- H -

HEREDIA, JOAN: 41, 42, 44, 50, 51, 59, 65, 66, 76, 95, 103,  
 105, 116, 117, 119  
 Hernan Gonzalez de Hinojosa: Ik. HINOJOSA, HERNAN  
 GONZALEZ DE  
 HERNANIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 93  
 HERRAN, PEDRO DE: 103  
 HERREDIA, JOAN: 44  
 HERRERA, ALONSO ARIAS DE: 67, 68  
 HERRERA, ALONSO: 44, 90  
 HINOJOSA, HERNAN GONZALEZ DE: 36  
 HOLANDA: 49  
 HUELVA: 76

- I -

IBAÑARRIETA: 23, 51, 78, 80, 108, 117  
 IBAÑETA, GRAZIA: 92-94  
 IBAÑETA, JOAN: 64, 92-94  
 IBAÑETA, JOANES: 7, 14, 26, 61, 70, 109, 117  
 IBAÑETA, JULIANA: 92-94  
 IBAÑETA, MARIA: 92-94  
 IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 92, 93, 117  
 IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ: 92-94  
 Ibañez Aldamarkoa, Pedro: Ik. ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ  
 Ibañez Amilibikoa, Martin: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ  
 Ibañez Hernanikoa, Martin: Ik. HERNANIKOA, MARTIN IBAÑEZ  
 Ibañez Irarragakoa, Pedro: Ik. IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ  
 Ibañez Sasiolakoa, Migel: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ  
 Ibañez Zubiaurrekoa, Joan: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ  
 Ibañez Zubiaurrekoa, Martin: Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN  
 IBAÑEZ  
 IBAÑEZ, JOAN: 10  
 IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ: 19, 21  
 IBARGOEN, MARTIN: 19, 21  
 IBARRA, JOAN: 97  
 IBARROLAKOA, MARIA JOANEZ: 3  
 IBIA, MARTIN: 119, 120  
 IBIA: 113  
 IBIA-EZENARRO, MARTIN: 28  
 IBIKAITZ, MARIA: 116  
 IDIAKAITZ, ALONSO: 17, 19, 26  
 IDIAKAITZ, DOMINGO: 51, 105  
 IDIAKAITZ, FRANTZISKO: 50  
 IDIAKAITZ, SAN JOAN [batxilerra]: 60  
 IDIAKAITZ, SAN JOAN: 61  
 IDIAKAITZ, DOMINGO: 91  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ: 4, 10, 12, 14, 20, 21, 23,  
 24, 26, 48, 49, 62, 63, 66-74, 77, 114  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 37, 44, 47, 48  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 9, 10, 12, 14, 16,  
 17, 21, 31, 41, 48, 53, 55-60, 64-66, 69, 70, 74, 75, 77, 84,  
 89100, 114, 116, 120  
 IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 44, 50, 51, 105  
 IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ: 3  
 IDOIAGA, ERRODRIGO: 18  
 IERIBAR, JOAN "ZURI": 79  
 IERIBARKOA, JOAN "ZURI": 31

- IERROA, MARITXO*: 5  
*IGARATEGI, JOAN*: 68, 69, 107  
*IGARATEGI, MARTIN*: 21  
*IGARATEGIBERRI*: 96  
*IGARTUA, PEDRO*: 26, 27, 61-63  
*IGARTZA [Arroakoa]*: 108  
*IGARTZA [Oikiakoa]*: 84-87, 109  
*IGARTZA, ANA*: 108  
*IGARTZA, JOAN*: 12, 23, 52, 53, 68, 102, 108, 109, 112  
*IGARTZA, JOFRE*: 76  
*IGARTZA, JOSEPE*: 7, 8  
*IGARTZA, MARIA*: 108  
*IGARTZA, MIGEL*: 69  
*IGARTZA*: 9, 72  
*IGARTZABAL, DOMINGO*: 43  
*IGARTZAKOA, MARIA FERNANDEZ*: 108  
*IGARTZATXIKI*: 73  
*IGELDO, TRISTAN*: 105  
*IGUNTZEAGA, JOAN*: 79  
*INDAGARATE*: 58  
*INDANETA, PASKUALA*: 49  
*INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ*: 103  
*INDANETAKOA, MIGEL PEREZ*: 66, 80  
*INDIETA*: 92, 94, 113  
*INDO, FERNANDO*: 39, 66  
*INDO, JOAN MARTIN*: 25, 34, 67, 68, 84  
*INDO, KATALINA*: 66  
*INDO, KRISTOBAL*: 32, 52, 53, 80, 85, 86, 95, 104, 105, 108  
*INDO, MARTIN*: 67, 68, 78, 79, 88, 106, 115  
*INDO, PEDRO*: 39, 40, 66  
*INDOGAZTELU*: 24  
*INDOKOA, JOAN FERNANDEZ*: 39, 40, 66  
*INTXAURDIA*: 72  
*INTXAURREGI, MARTIN*: 33, 88  
*INTXAUSAGA, DOMINGO*: 28, 29  
*INTXAUSTI, DOMINGO*: 115  
*INTXAUSTI, MARTIN*: 19, 21  
*INTZINA*: 7, 8  
*IPINTZA, ANA*: 7, 92, 93, 115  
*IPINTZA, FRANTZISKO*: 62  
*IPINTZA, JAKOBO*: 33, 62  
*IPINTZA, JOANES*: 52, 72, 116  
*IPINTZA, MARIA*: 52, 72, 116, 117  
*IPINTZA, MIGEL*: 41, 51, 91, 105  
*IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ*: 104  
*IRAETA, BELTRAN*: 10  
*IRAETA, DOMENJA*: 61  
*IRAETA, GRAZIA*: 4, 10  
*IRAETA, ISABEL*: 10, 104, 117  
*IRAETA, MARIA BELTRAN*: 10  
*IRAETA, MARIA GRAZIA*: 68, 108  
*IRAETA*: 4, 5, 10, 16, 22-24, 28, 30, 31, 44-48, 68, 79, 82-84, 87, 88, 98, 101, 102, 104, 105, 108  
*IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ [artzapeza]*: 4, 10  
*IRAETAKOA, MARIA ORTIZ*: 7, 27  
*IRANTZI, LOPE*: 41  
*IRAO*: 24, 68, 108  
*IRAOLA, JOAN MARTIN*: 20  
*IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ*: 42, 44, 98, 99  
*IRARRAGORRI*: 47, 48  
*IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA*: 21  
*IRATEGI*: 72  
*IRIARTE, JOAN*: 16, 17, 111  
*IRIBARRENA, JOAN*: 100  
*IRIBARRENA, PEDRO*: 5, 12, 33, 54, 59, 60, 68, 100  
*IRIBARRENA*: 33  
*IRIZAR, FERNANDO*: 35  
*IRUÑEA*: 34, 40, 49, 50, 64, 65, 120  
*IRURE, JOAN [zaharra]*: 19  
*IRURE, JOAN*: 19-21  
*IRURE, LOPE*: 23, 27, 30, 45, 84, 85, 89  
*IRURE, PEDRO*: 19  
*IRURE*: 72  
*ISASI, ANTONIO*: 27, 28  
*ISASTI*: 58  
*ITUARTE, MARTIN*: 72  
*ITURRAGA, PEDRO*: 19  
*ITURRIAGA, JOAN*: 10  
*ITURRIAGA, MARTIN*: 19, 21  
*ITURRITZA, JOAN SIMON*: 118  
*ITXASO, MARTIN*: 102  
*ITZIAR, JOAN*: 75  
*ITZIAR, MARTIN*: 44  
*ITZIAR*: 13, 14, 28, 48, 50, 101, 106, 113, 119  
*IZARRAGA, MARTIN*: 25, 27  
*IZARRAR*: 71  
*IZETA, KATALINA*: 58  
*IZETA, LOPE*: 50

IZETA, MARTIN: 57

IZETA: 58

IZETABEKOA: 58

IZETAGOIKOA: 57

**- J -**

Jan Otxoa Berriatukoa: Ik. BERRIATUKOA, JOAN OTXOA  
JAUREGIKOA, JOAN GARTZIA: 70

JAUSORO, MARTIN: 105

Joan "Zuri" Ieribarkoa: Ik. IERIBARKOA, JOAN "ZURI"

Joan Arregi-Zabala: Ik. ARREGI-ZABALA, JOAN

Joan Diaz Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN DIAZ

Joan Domingez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
DOMINGEZ

Joan Fernandez Arbestaingoa: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN  
FERNANDEZ

Joan Fernandez Arreitzakoa: Ik. ARREITZAKOA, JOAN  
FERNANDEZ

Joan Fernandez de Navarrete: Ik. NAVARRETEKOA, JOAN  
FERNANDEZ

Joan Fernandez Dorrekkoa: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ

Joan Fernandez Indokoa: Ik. INDOKOA, JOAN FERNANDEZ

Joan Fernandez Olazabalgoo: Ik. OLAZABALGOA, JOAN  
FERNANDEZ

Joan Gartzia Etxabekoa: Ik. ETXABEKOA, JOAN GARTZIA

Joan Gartzia Jauregikoa: Ik. JAUREGIKOA, JOAN GARTZIA

Joan Gartzia Zaraitzukoa: Ik. ZARAITZUKOA, JOAN GARTZIA

Joan Ibañez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ

Joan Lopez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ

Joan Lopez Ibarbiakoa: Ik. IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ

Joan Lopez Lasaldekoa: Ik. LASALDEKOA, JOAN LOPEZ

Joan Lopez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ

Joan Lopez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ

Joan Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ

Joan Majado Pozakoa: Ik. POZAKOA, JOAN MAJADO

Joan Martinez Akoakoa : Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ

[gaztea]

Joan Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Artetakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Artsuagakoa: Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN  
MARTINEZ

Joan Martinez Aurrekoetxekoa: Ik. AURREKOETXEKOA, JOAN  
MARTINEZ

Joan Martinez Erezetakoa: Ik. EREZETAKOA, JAON MARTINEZ

Joan Martinez Erretzabalgoa: Ik. ERREZABALGOA, JOAN  
MARTINEZ

Joan Martinez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Lasaakoa: Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Legardakoa: Ik. LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Loidikoa: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Olotzagakoa: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN  
MARTINEZ

Joan Martinez Usarragakoa: Ik. USARRAGAKOA, JOAN  
MARTINEZ

Joan Martinez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN  
MARTINEZ

Joan Migelez Sustaetakoa: Ik. SUSTAETAKOA, JOAN MIGELEZ

Joan Otxoa Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA

Joan Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN  
OTXOA

Joan Otxoa Ondarkoa: Ik. ONDARKOA, JOAN OTXOA

Joan Otxoa Urkizukoa: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA

Joan Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Arretxekoa: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Astigarragakoa: Ik. ASTIGARRAGAKOA, JOAN  
PEREZ

Joan Perez Astigarribiakoa: Ik. ASTIGARRIBIAKOA, JOAN  
PEREZ

Joan Perez Basabekoa: Ik. BASABEKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Erkiziakoa: Ik. ERKIZIAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Ezkurrakoa: Ik. EZKURRAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN  
PEREZ

Joan Perez Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN  
PEREZ

Joan Ruiz Zumetakoa: Ik. ZUMETAKOA, JOAN RUIZ

Joan Santxez Ermukoa: Ik. ERMUKOA, JOAN SANTXEZ

Joan Santxez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ

Joan Zubeltzu "Ezkerra": Ik. ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN

Joan Zuube "Arotzarte": Ik. ZUUBE "AROTZARTE", JOAN

Joanez Armendikoa, Maria: Ik. ARMENDIKOA, MARIA JOANEZ

Joanez Azkaetakoa, Maria: Ik. AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ

Joanez Ibañetakoa, Maria: Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ

Joanez Ibarrolakoa, Maria: Ik. IBARROLAKOA, MARIA  
JOANEZ

**- K -**

*KAMIO?*, PEDRO: 76  
*KARABELA*, JOANES: 28  
*KORTAZAR*, GRAZIA: 23  
*KORTAZAR*, JOAN: 94  
*KORTAZAR*, JOANES: 17  
*KORTAZAR*, MARTIN: 21, 31, 37, 66, 80, 81, 84, 85, 88, 108, 119  
*KORTAZAR*: 85

**- L -**

LA TRINIDAD [itsasontzia]: 76  
 LAMINARRIAGA? : 7  
*LANDARRAIN*, MARTIN: 21  
*LANDARRAINGOA*, MARTIN OTXOA: 19  
*LANKARAN?*, DOMENJA: 4, 5  
 LAR [Lasaoko baserria]: 78  
*LARRAÑAGA ZULUETA*, M. : 121  
*LARRAUL*, DOMINGO: 116  
*LARREA*, MARGARITA: 4  
 LARREDER: 72  
*LARRETXE*, JOAN: 22, 23, 83  
*LARRETXE*, MARIA SAN JOAN: 22  
*LARRETXE*, MARINA: 99, 100  
 LARRETXE: 10  
 LARRETXEBEKOA: 83  
 LARRETXEGOIKOA: 83  
*LARRINAGA*, PEDRO: 110  
*LARRUME*, JOAN: 59  
 LARRUME: 59  
 LARZAR: 78  
*LASALDE*, DOMINGO: 96, 111, 112, 116  
*LASALDEKOA*, JOAN LOPEZ: 96, 110-112, 116  
*LASAO*, ANA: 10, 11, 103, 104, 115  
*LASAO*, BLAS: 5  
*LASAO*, JOANIKO: 69  
*LASAO*, MARIA ANIZA: 15-17  
*Lasao*, Maria Nikolas Zabala-: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS  
 LASAO: 9-11, 45, 52, 78  
*LASAOKOA*, JOAN MARTINEZ: 9, 10, 31, 66-68, 91, 98, 99  
*LASAOKOA*, MARIA GARTZIA: 99

*LASAOKOA*, PEDRO GARTZIA: 17  
*LASARTE*, PELEGRIN: 76  
 LASTUR: 24, 72  
*LASTURKOA*, MARIA MARTINEZ: 119, 120  
*LAURGAIN*, MARIA BELTRAN: 72  
 LAURGAIN: 58  
*LAURGAINGOA*, MARIA LOPEZ: 110  
*LAZKANO*, JOAN: 102, 103  
*LEGARDA*, ANA: 4  
*LEGARDA*, DOMINGO: 25, 31, 75  
*LEGARDA*, JOAN: 53, 64, 71, 73, 75, 77, 86, 99, 100, 112, 113, 117, 118  
*LEGARDA*, SIMON: 59  
*LEGARDAKOA*, JOAN MARTINEZ: 37, 38, 65, 83  
 LEGARDATXIKI: 11, 112, 113  
*LEGARROLA*, MIGEL: 116  
*LEGOIAGA*, DOMINGO: 72, 86  
 LEGOIAGA: 72  
*LEIEZAMA*, JOAN: 21  
*LEITZA*, KATALINA: 91, 92  
*LEIZALUME*, JOAN: 28  
*LEIZAOLA*, GRAZIAN: 45, 47  
*LEIZARRAGA*, MARTIN: 28  
*LEMA PUEYO*, J. A.: 121  
*LIENDO*, JOAN: 114  
*LILI*, DOMENJA: 74  
 LILI: 23, 70, 71, 72, 74  
 LILIBEA: 74  
*LILIKOA*, JOAN MARTINEZ: 18, 34, 61, 68, 70, 74, 75, 78, 94  
*Lilikoa*, Joan Perez Idiaikaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Lilikoa*, Maria Perez Idiaikaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ  
*Lilikoa*, San Joan Perez Idiaikaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ  
*LIZARATZU*, JOAN: 75  
 LIZARDI: 22  
*LIZARRAGA*, MARTIN: 78  
*LIZARRARASKOA*, MARIA PEREZ: 5  
*LIZARRARASKOA*, MARTIN PEREZ: 38  
*Lizarraraskoa*, Martin Perez: Ik. LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ  
*LIZARRARATS*, ANTONIO: 10, 32-36, 40, 61, 68, 90, 97107, 113, 118

LIZARRARATS, DOMINGO [semea]: 27, 32-34, 36, 42, 76, 90-92, 113

LIZARRARATS, DOMINGO: 32-36, 110, 119

LIZARRARATS, JOAN: 6

LIZARRARATS, MARIA: 32, 38

LIZARRARATS, MARTIN: 3, 27, 30, 32, 36, 37, 40, 43, 44, 47, 71, 73, 80, 89, 92-94, 105, 118

LIZARRARATS, SEBASTIAN: 33

LIZARRARATS: 27, 33, 34, 85

LIZASO, DOMINGO: 85

LIZASO, JOAN: 11

LIZASO, MARTIN: 15, 95-97

LIZASOETA, DOMINGO: 55, 66, 75, 82, 86

LIZASOETA, GRAZIA: 60, 61

LIZASOETA, JOAN "GORRI": 107

LIZASOETA, NIKOLAS: 25

LIZASOETA: 14

LOIATE, PEDRO: 21

LOIDI, FERNANDO: 19, 21

LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 19, 21

LOIETA, MARIA: 23

LOIETAKOMUNOARENGAINA: 58

LOIETAKOORDEKA: 58

LOIETAKOZABALA: 58

LOIOLA, BARTOLOME: 42, 43

LOIOLA: 51, 118

LOIZTEGI, JOANES: 116

LOKATE, MIGEL: 10

LOKATE: 5, 79

LONDRES: 10

LOPERENA: 7, 8, 101

LOPERTZA: 46

Lopez de Lozoya, Bernal: Ik. LOZOYA, BERNAL LOPEZ DE

Lopez Elorriagakoa, Joan: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ

Lopez Ibarbiakoa, Joan: Ik. IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ

Lopez Lasaldekoa, Joan: Ik. LASALDEKOA, JOAN LOPEZ

Lopez Sasiolakoa, Joan: Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ

Lopez Zarauzkoa, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ

Lopez Zelaikoa, Joan: Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ

LORBIDE, JOANES: 54-57

LOTIDO?, ALONSO: 76

LOZOYA, BERNAL LOPEZ DE: 110

LOZOYA: 110

LUBERRIAGA, ESTEBAN: 16, 35, 85

- M -

MAIAGA: 54, 66, 75

Majado Pozakoa, Joan: Ik. POZAKOA, JOAN MAJADO

MAKATZ, JOAN: 103, 194

MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 18, 21, 25, 60, 65, 82

MALAGA: 97

MALLABIA, MARTIN: 93

MANTZIZIDOR [zarauztarra]: 10

MANTZIZIDOR, JOAN: 61

MANTZIZIDOR, MARTIN [batxilerra]: 16

MANTZIZIDOR, MATEO: 33

MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ: 83

MANTZIZIDORKOA, MARTIN PEREZ: 16

Maria Domingez Aialdekoa: Ik. AIALDEKOA, MARIA DOMINGEZ

Maria Domingez Ondarkoa: Ik. ONDARKOA, MARIA DOMINGEZ

Maria Fernandez Dormutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, MARIA FERNANDEZ

Maria Fernandez Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA FERNANDEZ

Maria Fernandez Otsangokoa: Ik. OTSANGOKOA, MARIA FERNANDEZ

Maria Gartzia Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARIA GARTZIA

Maria Joanez Armendikoa: Ik. ARMENDIKOA, MARIA JOANEZ

Maria Joanez Azkaetakoa: Ik. AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ

Maria Joanez Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ

Maria Joanez Ibarrolakoa: Ik. IBARROLAKOA, MARIA JOANEZ

Maria Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ

Maria Martinez Erletekoa: Ik. ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ

Maria Martinez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ

Maria Martinez Lasturkoa: Ik. LASTURKOA, MARIA MARTINEZ

Maria Martinez Olidengoa: Ik. OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ

Maria Martinez Orroagakoa: Ik. ORROAGAKOA, MARIA MARTINEZ

Maria Nikolas Zabala-Lasao: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS

Maria Ortiz Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ

Maria Otxoa Akertzakoa: Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA

Maria Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ

Maria Perez Egañakoa: Ik. EGAÑAKOA, MARIA PEREZ

Maria Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ

Maria Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ

Maria Perez Lizarraraskoa: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ

Maria Perez Potzuetakoa: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ

Maria Perez Zuubekoa: Ik. ZUUBEKOA, MARIA PEREZ



- Maria Ruiz Etxeberrikoa*: Ik. *ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ*
- Martin Diaz Ermukoa*: Ik. *ERMUKOA, MARTIN DIAZ*
- Martin Diaz Mirubikoa*: Ik. *MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*
- Martin Fernandez Edarritzagakoa*: Ik. *EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ*
- Martin Gartzia Antxietakoa*: Ik. *ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gartzia Arriolakoa*: Ik. *ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Gartzia Arronakoa*: Ik. *ARRONAKOA, MARTIN GARTZIA*
- Martin Ibañez Amilibikoa*: Ik. *AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibañez Hernanikoa*: Ik. *HERNANIKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibañez Zubiaurrekoa*: Ik. *ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibia-Ezenarro*: Ik. *IBIA-EZENARRO, MARTIN*
- Martin Martinez Araizkoa*: Ik. *ARAIZKOA, MARTIN MARTINEZ*
- Martin Otxoa Irarrazabalgoa*: Ik. *IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA*
- Martin Otxoa Landarraingoa*: Ik. *LANDARRAINGOA, MARTIN OTXOA*
- Martin Perez Artzubiagakoa*: Ik. *ARTZUBAIGAKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Perez Erraztikoa*: Ik. *ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Perez Goikoetxekoa*: Ik. *GOIKOETXEKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Perez Mantzizidorkoa*: Ik. *MANTZIZIDORKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Perez Munoakoa*: Ik. *MUNOAKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Perez Segurakoa*: Ik. *SEGURAKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Ruiz Arangurengoa*: Ik. *ARANGURENGOA, MARTIN RUIZ*
- Martin Santxex Altzagakoa*: Ik. *ALTZAGAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Martin Ximenez? Bertendonakoa*: Ik. *BERTENDONAKOA, MARTIN XIMENEZ?*
- Martinez Akoakoa, Joan* : Ik. *AKOAKOA JOAN MARTINEZ [gaztea]*
- Martinez Amilibikoa, Joan*: Ik. *AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Araizkoa, Martin*: Ik. *ARAIZKOA, MARTIN MARTINEZ*
- Martinez Aroztegikoa, Andres*: Ik. *AROTZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ*
- Martinez Arteagakoa, Joan*: Ik. *ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Artsuagakoa, Joan*: Ik. *ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Aurrekoetxekoa, Joan*: Ik. *AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Baltzolakoa, Maria*: Ik. *BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Baltzolakoa, Pedro*: Ik. *BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ*
- Martinez Beduakoa, Otxoa*: Ik. *BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ*
- Martinez Egiakoa, Nikolas*: Ik. *EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ*
- Martinez Erezetakoa, Joan*: Ik. *EREZETAKOA, JAON MARTINEZ*
- Martinez Erletekoa, Maria*: Ik. *ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Erretzabalgoa, Joan*: Ik. *ERRETTZABALGOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Ganboakoa, Joan*: Ik. *GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Ibañetakoa, Joan*: Ik. *IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Ipintzakoa, Maria*: Ik. *IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Lasturkoa, Maria*: Ik. *LASTURKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Legardakoa, Joan*: Ik. *LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Joan*: Ik. *LILIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Loidikoa, Joan*: Ik. *LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Olidengoa, Maria*: Ik. *OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Olotzagakoa, Joan*: Ik. *OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Orroagakoa, Maria*: Ik. *ORROAGAKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Usarragakoa, Joan*: Ik. *USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Zubiaurrekoa, Joan*: Ik. *ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ*
- MATUSIN, JOAN*: 21, 22
- MEAGAGOENABERRI*: 15
- MENA, DOMENJA*: 10
- MENDARO, JOAN*: 50
- MENDIA, BELTRAN*: 84
- MENDIOLA, JOAN [gaztea]*: 19
- MENDIOLA, JOAN [maisua]*: 19
- MENDIOLA, JOAN [maizterra]*: 21
- MENDIOLA, JOAN*: 19
- MENDIOLA, PEDRO*: 21
- MENDIOLAGOIKOA, JOAN*: 21
- MENDIOLATZA, TOMAS*: 75
- MENDOZA, FERNANDO*: 91
- MEXIKO [hiriburua]*: 94
- MEXIKO*: 92-94
- MIGEL [Orioko upelgilea]*: 10
- Migel Ibañez Sasiolakoa*: Ik. *SASIOAKOA, MIGEL IBAÑEZ*
- Migel Otxoa Beduakoa*: Ik. *BEDUAKOA, MIGEL OTXOA*
- Migel Perez Indanetakoa*: Ik. *INDANETAKOA, MIGEL PEREZ*
- Migelez Elorregikoa, Anton*: Ik. *ELORREGIKOA, ANTON MIGELEN*
- Migelez Sustaetakoa, Joan*: Ik. *SUSTAETAKOA, JOAN MIGELEN*
- MIÑONOKOA, SANTXO ORTIZ*: 103. 104
- MINTZETA? IGARTZETA*: 33
- MIOÑO, FRANTZISKO*: 104
- MIOÑO, JOAN*: 104
- MIRUBIA, JOAN*: 78, 110-112
- MIRUBIA, MARIA*: 78
- MIRUBIA*: 109-112
- MIRUBIA?, DOMINGO*: 111

MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ: 4, 89-91, 103

“Motza”, Martin Arano: Ik. ARANO “MOTZA”, MARTIN

MUGITZA: 110

MUNOA, MARTIN: 43

MUNOAKOA, DIEGO PAREZ: 41-44

MUNOAKOA, DOMINGO PEREZ: 43

MUNOAKOA, MARTIN PEREZ: 41, 42, 44

MUSEARTZA? : 24, 25

MUTRIKU: 96, 109-113, 116, 118

MUXEORTZA?: 23

## - N -

NAFARROA: 118

NAGUSIKOA: 30

NARRUONDO, DOMINGO: 100

NARRUONDO, JOAN: 67

NARRUONDO: 108

NAVARRETEKOA, JOAN FERNANDEZ: 36

NAVIA, ALVAR PEREZ DE: 105

Nikolas Martinez Egiakoa: Ik. EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ

## - O -

OIARTZABAL, LOPE: 9, 10, 72

OIARTZUN, ANA: 45

OIKIA: 5, 16, 84-87, 102, 109, 118

OIKINA, MATEO: 105

OKARIZ, MARTIN: 110

OKENDO, ANTON: 120

OKENDO, ISABELA: 120

OKENDO, KATALINA: 120

OKENDO, TRIANA: 120

OLABARRIA: 23

OLABERRI [Arroakoa]: 106

OLABERRIA, JOAN: 44, 50, 70, 72, 102, 105

OLABERRIA, JOANGO: 8

OLABERRIAGA: 23

OLAETXEA: 56

OLANO: 24, 72

OLARRIA, KATALINA: 120

OLARTE, MARTIN: 76

OLASKOAGA, DOMINGO: 110, 111

OLASKOAGA, JOAN: 110, 112

OLASKOAGA, MARTIN: 50

OLASKOAGA, PEDRO: 118

OLASO, FRANTZISKO: 59

OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 6, 8, 17, 18, 26, 82, 92-95, 98-100, 102, 116

OLAZABAL, FERNANDO: 7

OLAZABAL, FRANTZISKO: 4, 97

OLAZABAL, JOAN: 49, 105, 110

OLAZABAL, SEBASTIAN: 119

OLAZABALAZPIKOA: 99

OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ [Azpeitikoa]: 41, 42

OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 18, 26, 38, 43, 44, 53, 68, 85, 99, 115

OLIDEN, MARIA: 24

OLIDEN, ESTEBAN: 69, 70, 71, 96

OLIDEN, JOAN: 46, 69, 83, 84

OLIDEN, KATALINA: 95-97

OLIDEN, MADALENA: 8

OLIDEN, MARTIN: 70, 71

OLIDEN: 34, 95, 97

OLIDENAUNDI: 96

OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ: 4, 35, 96

OLIDENGOA, MARIA PEREZ: 96, 97

OLIDENTXIKI: 84

OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 5, 66

OÑATI, PEDRO: 49

OÑATI: 109, 110, 118, 119

ONDALDE, JOAN: 25

ONDALDE, MARTIN [gaztea]: 25, 91

ONDALDE, MARTIN: 5, 85, 92, 98, 115

ONDALDE, PEDRO: 33

ONDARKOA, JOAN OTXOA: 51

ONDARKOA, MARIA DOMINGEZ: 38, 69, 70

ORAURKATUZANAGANGOZABALA: 58

OREINARRIAGA: 58

ORIO: 10, 47, 58

ORREAGA, JOAN: 120

ORROAGAKOA, MARIA MARTINEZ: 112

Ortiz Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ

Ortiz Miñonokoa, Santxo: Ik. MIÑONOKOA, SANTXO ORTIZ

OSA, JOAN: 10

OSTOLATZA, DOMINGO [semea]: 31, 54, 55, 75, 118

OSTOLATZA, DOMINGO: 31, 56, 75, 118

OSTOLATZA, GRAZIA: 59

OTAEGI, BIZENTE: 59  
 OTAEGI, JOAN: 5, 11, 118  
 OTALORA, JOAN: 34, 104, 108, 109  
 OTAÑES: 103  
 OTOLA: 119  
 OTSANGOKOA, MARIA FERNANDEZ: 9  
 OTXANDIANO, MIGEL: 75  
 Otxoa Akertzakoa, Maria: Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA  
 Otxoa Arriolakoa, Joan: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN  
 OTXOA  
 Otxoa Beduakoa, Migel: Ik. BEDUAKOA, MIGEL OTXOA  
 Otxoa Berriatukoa, Joan: Ik. BERRIATUKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Irarrazabalgoa, Martin: Ik. IRARRAZABALGOA, MARTIN  
 OTXOA  
 Otxoa Landarraingoa: Ik. LANDARRAINGOA, MARTIN OTXOA  
 Otxoa Martinez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ  
 Otxoa Ondarkoa, Joan: Ik. ONDARKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Urkizukoa, Joan: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA  
 OTZAUURTEAGA: 24

## - P -

PAGINO, JOAN [aita]: 6  
 PAGINO, JOAN: 5, 25, 33, 70, 78, 79, 88, 115  
 PAGINO: 4, 6, 88  
 PAGIOLARRE: 17  
 PANAMA: 113  
 PANIGAROLA, JOAN LUIS: 43  
 Pedro Gartzia Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, PEDRO GARTZIA  
 Pedro Ibañez Aldamarkoa: Ik. ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ  
 Pedro Ibañez Irarragakoa: Ik. IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ  
 Pedro Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ  
 Pedro Ruiz Errekondokoa: Ik. ERREKONDOKOA, PEDRO RUIZ  
 PERALESI, SEBASTIAN: 93  
 Perez Altzolaraskoa, Maria: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Arretxekoa, Joan: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Arretxekoa, San Joan: Ik. ARRETXEKOA, SAN JOAN PEREZ  
 Perez Artzubiagakoa, Martin: Ik. ARTZUBAIGAKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Astigarragakoa, Joan: Ik. ASTIGARRAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Astigarribiakoa, Joan: Ik. ASTIGARRIBIAKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Basabekoa, : Ik. BASABEKOA, JOAN PEREZ  
 Perez de Navia, Alvar: Ik. NAVIA, ALVAR PEREZ DE

Perez Egañakoa, Maria: Ik. EGAÑAKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Erraztikoa, Martin: Ik. ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Ezkurrakoa, Joan: Ik. EZKURRAKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Ganboakoa, Santxa: Ik. GANBOAKOA, SANTXA PEREZ  
 Perez Goikoetxekoa, Martin: Ik. GOIKOETXEKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, Maria: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA  
 PEREZ  
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN  
 JOAN PEREZ  
 Perez Idiakaizkoa, Frantzisko: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO  
 PEREZ  
 Perez Idiakaizkoa, Maria: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Indanetakoa, Migel: Ik. INDANETAKOA, MIGEL PEREZ  
 Perez Lizarraraskoa, Maria: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Lizarraraskoa, Martin: Ik. LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Mantzizidorkoa, Joan: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Mantzizidorkoa, Martin: Ik. MANTZIZIDORKOA, MARTIN  
 PEREZ  
 Perez Munoakoa, Diego: Ik. MUNOAKOA, DIEGO PEREZ  
 Perez Munoakoa, Martin: Ik. MUNOAKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Potzuetakoa: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Segurakoa, Martin: Ik. SEGURAKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Zuubekoa, Maria: Ik. ZUUBEKOA, MARIA PEREZ  
 PLAZAKOA, MARTIN: 10  
 PORTALEA: 26, 63  
 PORTALEKOA: 61-63  
 PORTUGAL: 43, 44  
 PORTUGALETE: 10  
 POTZUETA, GRAZIA: 13, 14  
 POTZUETA, JOANES: 3, 4, 7, 9, 11, 15, 68, 72, 99, 115  
 POTZUETA, SANTXA: 11  
 POTZUETA: 82, 98, 107  
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 5, 6, 31, 36, 82  
 POZAKOA, JOAN MAJADO: 5, 11, 38, 75, 117, 118

## - R -

RODRIGUEZ, FRANCISCO: 113  
 RODRIGUEZ, SEBASTIAN: 28  
 Ruiz Arangurengoa, Martin: Ik. ARANGURENGOA, MARTIN  
 RUIZ  
 Ruiz Errekondokoa, Pedro: Ik. ERREKONDOKOA, PEDRO  
 RUIZ

Ruiz Etxeberrikoa, Maria: Ik. *ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ*  
 Ruiz Goikoleakoa, Domingo: Ik. *GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ*  
 Ruiz Zumetakoa, Joan: Ik. *ZUMETAKOA, JOAN RUIZ*

- S -

*SAAVEDRA, PEDRO*: 91  
*SAGASTIZABAL* [Azpeitiko maisua]: 42  
*SAIAZ*: 15, 19, 57, 59, 66, 111  
*SAMANO*: 103, 104  
*SAN ANDRES*: 87  
*SAN FRANTZISKO* [Sasiolako komentua]: 4, 64  
*SAN JOAN* [ibaia]: 113  
*San Joan Perez Arretxekoa*: Ik. *ARRETXEKOA, SAN JOAN PEREZ*  
*San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa*: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*  
*SAN JOAN*: 30, 31, 53, 67, 70, 71, 73, 84, 88, 104, 112  
*SAN MARTIN* [Lasaoko ermita]: 52  
*SAN MARTIN ZALLURROAKOA* [Errezilgo eliza]: 19, 21, 60  
*SAN MARTIN*: 18  
*SAN MIGEL* [Aizarnazabalgo eliza]: 15  
*SAN MIGEL*: 45, 59, 60, 61, 71, 91, 103, 106, 107, 112, 114, 115  
*SAN PEDRO*: 17  
*SANLUCAR DE BARRAMEDA*: 43  
*SANTA ANA* [Oñatiko komentua]: 118  
*SANTA ENGRAZIA* [ermita]: 3, 7, 9, 10-12, 19  
*SANTA MARIA* [Donostiako eliza]: 120  
*SANTA MARIA* [itsasontzia]: 76  
*SANTA MARIA MADALENA*: 105  
*SANTIAGO*: 48, 84, 87, 102, 114  
*Santxa Perez Ganboakoa*: Ik. *GANBOAKOA, SANTXA PEREZ*  
*Santxez Altzagakoa, Martin*: Ik. *ALTZAGAKOA, MARTIN SANTXEZ*  
*Santxez Bilbokoa, Fernando*: Ik. *BILBOKOA, FERNANDO SANTXEZ*  
*Santxez Ermukoa, Joan*: Ik. *ERMUKOA, JOAN SANTXEZ*  
*Santxez Iraetakoa, Fortun*: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*  
*Santxez Zumaiakoa, Joan*: Ik. *ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ*  
*Santxo Ortiz Miñonokoa*: Ik. *MIÑONOKOA, SANTXO ORTIZ*  
*SARASOLA, GRAZIA*: 102  
*SARASOLA, JOAN*: 82, 86, 112  
*SARASUA, MARTIN*: 44

*SAROE BERRI*: 58  
*SAROEZABAL*: 109, 110  
*SASIOLA, ANTONIO*: 13, 14, 49  
*SASIOLA, DOMINGO*: 13, 14  
*SASIOLA, ERRODRIGO*: 14  
*SASIOLA, MIGEL*: 21  
*SASIOLA, TOMAS*: 97  
*SASIOLA*: 4, 49, 64  
*SASIO LAKOA, JOAN LOPEZ*: 14, 48-50, 64, 65, 103, 108, 117  
*SASIO LAKOA, MIGEL IBAÑEZ*: 22  
*SEDENO, ALONSO SUAREZ*: 41, 42, 50, 59, 90, 116  
*SEGURA*: 4  
*SEGURAKOA, MARTIN PEREZ*: 70  
*SEVILLA*: 27, 28, 36, 37, 41-44, 76, 92, 94, 96  
*SOJO, SEBASTIAN*: 27, 28  
*SOQUIN, JOAN*: 118  
*SORARTE, MARTIN*: 46  
*SORARTE*: 24  
*SORAZABAL, ANTON*: 12, 21, 31, 52, 54, 55, 57, 59, 60, 65, 69, 70, 74, 84, 89, 100, 116  
*SORAZABAL, FERNANDO*: 21, 29  
*SORAZABAL, JOAN*: 25  
*SORAZU, JOAN*: 14, 17, 31, 48, 64, 65, 97, 106, 108, 109  
*SORAZUTXIKI*: 66  
*SOROBERRIERREKA*: 21  
*Suarez Sedeno, Alonso*: Ik. *SEDENO, ALONSO SUAREZ*  
 "SUHI": 14  
*SUSTAETA, JOAN*: 104  
*SUSTAETAKOA, JOAN MIGELEZ*: 21

- T -

*TOLEDO, JOAN*: 36  
*TOLOSA*: 105, 116  
*TREKU, LOPE*: 19  
*TXAPERI*: 8  
*TXARRANSORO*: 24  
*TXATXARRO*: 57, 59  
*TXIPITOA, GRAZIA*: 100, 101  
*TXIRIBOGA, BARTOLOME* [semea]: 90  
*TXIRIBOGA, BARTOLOME*: 25, 37, 82, 89-92  
*TXIRIBOGA, ERRODRIGO*: 6  
*TXIRIBOGA, KATALINA*: 91  
*TXIRIBOGA, MATXINO*: 84

TXIRIBOGA, URBANO: 25, 38, 60, 69, 87  
 TXIRIBOGA: 6, 85, 89-92  
 TXIRIBOGABERRI: 90  
 TXIRIBOGANAGUSI: 6

**- U -**

UHEGUN, JOAN: 59  
 UMANSORO, KRISTOBAL: 70  
 UNTSAIN: 53, 55, 57  
 UNTZETA, ANTONIO: 27  
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 41, 44, 46, 50, 66, 70, 96,  
 116, 117  
 URAIN, MARTIN: 50, 120  
 URAINZAR, ANA: 106  
 URAINZAR, JOAN: 106  
 URAINZIAR, FERNANDO: 101, 102  
 URAINZIAR, JOAN: 102, 106, 107  
 URANTZU, LOPE: 51, 105  
 URANZIAR, JOAN: 111  
 URBIETA, DOMEKA: 60  
 URBIETA, DOMINGO BELTRAN: 5  
 URBIETA, DOMINGO: 3, 33-36, 61, 62, 70, 88, 115, 119  
 URBIETA, JOAN: 45, 80, 81, 85, 107-109  
 URBIETA, KATALINA: 115, 116  
 URBIETA, MARIA: 118  
 URBIETA, MATEO: 106  
 URBIETA: 4, 25, 76  
 URDALLETA, BELTRAN: 21  
 URDANETA, JOAN: 59  
 URDANETA: 17, 18, 54, 57-59  
 URKIA, SAN JOAN: 59  
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 44, 50, 51, 66, 70, 76, 102, 103  
 URRASOETA, NIKOLAS: 118  
 URREIZTI: 73  
 URRESTILLA: 42, 43  
 URREZKO GAZTELA: 113  
 URREZTI, JOAN: 44  
 URRUTIA [deitura]: 20  
 URRUTIA, JOAN: 100  
 URRUTIA, KATALINA: 99  
 URRUTIA, MARTIN: 10, 100  
 URRUTIKOETXEA: 34  
 URTETA: 58

USAOBIETA: 72  
 USARRAGA, DOMINGO: 113  
 USARRAGA, JOAN: 21  
 USARRAGA, MARIA JOANGO: 102  
 USARRAGA, MARTIN: 16, 21, 22, 28, 113  
 USARRAGA, SAN JOAN [gaztea]: 49  
 USARRAGA, SAN JOAN: 48  
 USARRAGA: 120  
 USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 96, 97  
 USARRAGAZAR: 120  
 USURBIL: 89

**- V -**

VALLADOLID: 19, 28, 37, 44, 50, 51, 66, 70, 76, 102, 103, 105  
 VERACRUZ: 92-94  
 VERGON? [Samanoko jauna]: 103  
 VILLAFRANCA, HERNANDO: 44  
 VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA: 105

**- X -**

*Ximenez? Bertendonakoa, Martin: Ik. BERTENDONAKOA,  
 MARTIN XIMENEZ?*

**- Z -**

ZABALA, DOMINGO: 70  
 ZABALA, GRAZIA: 8  
*Zabala, Joan Arregi-: Ik. ARREGI-ZABALA, JOAN*  
 ZABALA, JOAN: 10, 12, 18, 51  
 ZABALA, KATALINA: 8-10, 100  
 ZABALA, MARIA JOAN: 12  
 ZABALA, MARIA: 8  
 ZABALA, MIGEL: 19, 21  
 ZABALA, PEDRO: 44, 46, 66, 95, 113, 117  
 ZABALA, RAMOS: 5, 8  
 ZABALA: 12  
 ZABALA-EGAÑA, TOMAS: 100  
 ZABALAGA, DOMINGO: 103  
 ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 5, 7, 9, 52, 100  
 ZABALETA [Zestoako baserria]: 114, 115  
 ZALLUROA: 19, 21, 60

- ZALTOBIETA: 58  
 ZANDATEGI, TOMAS: 42, 76, 110, 111  
 ZARAITZUKOA, JOAN GARTZIA: 105  
 ZARAUTZ, ASENTZIO: 89  
 ZARAUTZ: 10, 46, 54-59, 84, 86, 89, 109  
 ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ: 20  
 ZARRI [baserria]: 79  
 ZAZPISAGASTI: 82  
 ZEBERIO, JOAN: 10  
 ZEGONDIA: 19  
 ZEGONDIAGIBELA: 19  
 ZELAIA, FERNANDO: 8  
 ZELAIA, GRAZIA: 8  
 ZELAIA, JOAN: 7, 8, 38  
 ZELAIA, LOPE: 7, 8, 25, 104  
 ZELAIA, LOPEITZA: 8, 38  
 ZELAIA, MARIA: 7, 8  
 ZELAIA: 8  
 ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 8, 38  
 ZELARAIN, LAZARO: 37  
 ZERAIN, ASENTZIO: 116  
 ZESTOA: 3-21, 23-45, 47-56, 60-92, 94-109, 111-120  
 ZIGARAN, ALKATEA: 21  
 ZIGARAN, JOAN: 24  
 ZIGARANZAR: 24  
 ZIGORDIA, PEDRO: 39, 53, 88  
 ZIGORRAGA, PEDRO: 32  
 ZINKUNEGI, DOMINGO: 116  
 ZIORRAGA, PEDRO: 117  
 ZIOTZAGA, MARIA MIGEL: 66  
 ZIRITZA, JOANES: 40  
 ZUAZKETA, ESTEBAN: 19  
 ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN: 83, 97, 103  
 ZUBELTZU, FERNANDO: 13, 14, 39, 36, 47-50, 53, 70, 71, 79, 87, 89, 101, 108  
 ZUBELTZU, JOAN: 66, 102  
 ZUBELTZU, MADALENA: 14, 48-50  
 ZUBELTZU: 14, 22, 23, 48, 101  
 ZUBELTZUTORRE: 50  
 ZUBELTZUZAR: 13  
 ZUBIAURRE [Aizarnazabalgoa]: 32  
 ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 73  
 ZUBIAURRE, GRAZIA: 4, 96  
 ZUBIAURRE, JOAN: 25, 32, 45, 47, 67  
 ZUBIAURRE, MARIA: 31  
 ZUBIAURRE, MARTIN: 29, 39, 109  
 ZUBIAURRE, PEDRO: 25, 29, 38, 101  
 ZUBIAURRE: 32  
 ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ: 4, 12, 19, 25, 27, 34, 74, 75, 97, 114, 115, 120  
 ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ: 10  
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 7, 10, 38, 39, 76  
 ZUBIGOENA: 8  
 ZUBIKOA: 118  
 ZUGASTI, JOAN: 21, 28, 30, 37, 47, 64, 65, 79-81, 83, 89, 97, 106, 113  
 ZUGASTI: 107  
 ZUGASTIBERRI: 79  
 ZULAIKA, DOMINGO: 58, 113  
 ZULAIKA, JOAN [semea]: 110  
 ZULAIKA, JOAN: 25  
 ZULAIKA, MARTIN: 33  
 ZULAIKA, MIGEL: 46, 102  
 ZULAIKA, SAN JOAN: 15  
 ZUMAIA, PEDRO: 6  
 ZUMAIA: 9, 10, 16, 31-33, 39, 40, 45, 48, 49, 64-66, 78, 80-82, 89, 90, 91, 103, 105, 106, 108, 110, 116, 117  
 ZUMARRAGA: 75  
 ZUMARRANDI: 119  
 ZUMETAKOA, JOAN RUIZ: 119  
 "Zuri" Ieribarkoa, Joan: Ik. IERIBARKOA, JOAN "ZURI"  
 "ZURI", JOAN: 10  
 ZUUBE "AROTZARTE", JOAN: 100, 112  
 ZUUBE, DOMENJA: 3, 6, 7, 27 79  
 ZUUBE, JOAN: 4, 5, 25, 36, 100  
 ZUUBE, KATALINA: 3  
 ZUUBE, MARIA: 3, 101  
 ZUUBE, MARTIN: 3, 5, 112  
 ZUUBE, MATXINO: 9  
 ZUUBE, PEDRO: 7  
 ZUUBE: 8, 9, 61  
 ZUUBEBARRENA: 7, 8, 101  
 ZUUBEGOIENA: 8  
 ZUUBEKOA, MARIA PEREZ: 7